BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TĐC-KHTC
V/v triển khai thông báo và đăng ký

tham dự Diễn đàn Năng suất Quốc gia

năm 2023

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố;

- Chi cục Tiêu Chuẩn Đo lường Chất lượng các tỉnh, thành phố,

Thực hiện Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng

suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030 và Quyết định số

36/QĐ-TTg ngày 11/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch tổng

thể nâng cao năng suất dựa trên nền tảng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng

tạo, Bộ Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các bộ ngành trung ương

tổ chức Diễn đàn Năng suất Quốc gia năm 2023 với chủ đề “Đẩy nhanh công

cuộc phát triển của Việt Nam với động lực năng suất” nhằm thúc đẩy thực

hiện kế hoạch cải thiện năng suất quốc gia của Chính phủ và thảo luận, chia sẻ

kinh nghiệm về các giải pháp nâng cao năng suất phù hợp với bối cảnh trong

nước cũng như quốc tế, dự kiến thời gian tổ chức là ngày 12/12/2023 tại Hà Nội.

Diễn đàn có sự tham dự của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; đại diện các Bộ,

ngành; các tổ chức nghiên cứu và hoạch định chính sách hàng đầu trong nước và quốc

tế, chuyên gia về năng suất và các hiệp hội, tổ chức, doanh nghiệp để tập trung thảo

luận về những vấn đề tác động đến năng suất của Việt Nam; đề xuất một số giải pháp

trọng tâm nhằm đẩy nhanh công cuộc phát triển của Việt Nam với động lực năng suất.

Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng đề nghị các Sở Khoa hoc và Công

nghệ/Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng thông báo đến cộng đồng doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh, thành phố và đăng ký tham dự, trao đổi tại Diễn đàn.

Thông tin đăng ký tham dự đề nghị gửi trước ngày 05/12/2023 về Viện

Năng suất Việt Nam để tổng hợp. Chi tiết liên hệ tại website:

diendannangsuat.vn và chị Đặng Mai Phương, điện thoại: 0913510828 hoặc chị

Lưu Cẩm Tú, điện thoại: 0904935858; email: vnpi@vnpi.vn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Q.TCT Hà Minh Hiệp (để b/c);

- Viện Năng suất VN (để t/h);

- Lưu: VT, KHTC.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH

Trần Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T08:37:39+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Phạm Công Túc<pctuc_tckt@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:37:22+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Trần Đức Thắng<dthang_tckt@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:47:47+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng<vptdc@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:47:55+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng<vptdc@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:48:01+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng<vptdc@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:48:14+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng<vptdc@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!